**УТВЕРЖДЕН** 

приказом ГАУПСО «Редакция газеты «Среднеуральская волна» от 10.01.2019 года №2о «Об утверждении локальный актов по противодействию коррупции»

ПЛАН работы государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Среднеуральская волна» по противодействию коррупции на 2019-2020 гг.

Мероприятие	Ответственные за исполнение мероприятия	Срок исполнения
Введение в документацию о закупках стандартной антикоррупционной оговорки.	Маленьких С.В.	По мере необходимости
Проведение совещания, посвященного вопросам антикоррупционной деятельности	Маленьких С.В.	2019 – 2020 гг.
Ведение учета обращений граждан и юридических лиц на предмет наличия в них информации о фактах коррупции	Маленьких С.В.	2019 – 2020 гг.
Изучение нормативных актов и документов информационного характера, размещенных на официальном сервера органов государственной власти в разделе «Противодействие коррупции»		2019 – 2020 гг.
Экспертиза нормативных актов и их проектов, разрабатываемых Редакцией	Юрисконсульт Департамента информполитики Свердловской области	2019 – 2020 гг.

Информирование работниками работодателя о возникновении конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов		2019 – 2020 гг.
Совершенствование работы по подбору и комплектованию кадров	Маленьких С.В.	2019 – 2020 гг.
Проведение разъяснительной работы среди работников Редакции о законодательстве Российской Федерации по борьбе с коррупцией	Маленьких С.В.	2019 – 2020 гг.
Организация индивидуального консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур		2019 – 2020 гг.
Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции	Департамент информполитики Свердловской области	2019 – 2020 гг.
Публикация в сети Интернет, СМИ информации о деятельности Редакции	Маленьких С.В.	2019 – 2020 гг.
Размещение на официальном сайте Редакции — <a href="https://www.sredneuralsk.info">www.sredneuralsk.info</a> — информации о сотрудниках редакции, адреса и телефонов учреждения, перечня государственных услуг, предоставляемых учреждением населению		2019 – 2020 гг
Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учета	-	Постоянно
Проведение регулярной оценки результатов работы по противодействию коррупции	Маленьких С.В.	По итогам года

Разработка	И	обеспечение	работы	ПО	Маленьких С.В.	2019 – 2020 гг
противодействию коррупции.						

**УТВЕРЖДЕН** 

приказом ГАУПСО «Редакция газеты «Среднеуральская волна» от 20.08.2015 года №10 «Об утверждении Плана работы противодействию коррупции в ГАУПСО «Редакция газеты «Среднеуральская волна» на 2015-17 гг.

## ПЕРЕЧЕНЬ

## целевых показателей реализации Плана работы государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Среднеуральская волна» по противодействию коррупции на 2015-2017 гг.

№ п\п	Наименование целевого показателя	Единица	Значение	Значение	Значение
		измерения	целевого	целевого	целевого
			показателя на	показателя на	показателя на
			2015 год	2016 год	2017 год
1	Увеличение доли лиц, ответственных за работу по противодействию	Процент	100	100	100
	коррупции, прошедших обучение по вопросам противодействия				
	коррупции, от общего количества лиц, ответственных за работу по				
	противодействию коррупции				
2	Количество организационных, разъяснительных и иных мер,	Единиц	2	2	2
	направленных на антикоррупционное просвещение работников ГАУПСО				
3	Увеличение доли рассмотренных на заседаниях комиссии по	Процент	100	100	100
	соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию				
	конфликта интересов фактов несоблюдения работниками ГАУПСО				
	ограничений, запретов и требований к служебному поведению от				
	общего количества выявленных фактов несоблюдения работниками				
	ГАУПСО ограничений, запретов и требования к служебному поведению.				